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Tygodnik, poświęcony spawom  m. Gostynina i okolic. Pismo niezahźae.
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A la r m u ją c e  w ie ś c i.
W prasie polskiej orPdluższęgo j uż cza

su ukazują się wzmianki <> fatalnych sto
sunkach na kresach i pożałowaniu godnym 
połażenia naszych osadników, przeważnie 
byłych żołnierzy arinji.

Bez wątpienia wspaniała była myśl nasze
go rządu, obdarzyć bohaterów ziemia, o któ
rą i dla której toczyli krwawe boje i krew 
przelewali — ale myśl tak została wprowa
dzona w czyn zupełnie nieudolnie—dowodem 
czego są obecnie katastrofalne stosunki.

Jeżeli rząd w krótkim czasie nie nrzepro- 
wadzi rewizji ustawy „o osadnictwie żoł
nierzy na kresach" to cel ten, w rzeczywis
tości dobry, zostanie raz na zawsze , 'grze 
bany, ze szkodą wielką dla państwa i tych 
bohaterskich żołnierzy, którzy z taką wiel
ką nadzieją spieszyli do kawałka ziemi

W czem jednak spoczywa największe zło?
Rząd opierając się na ustawie sejmowej, 

tworzy na kresach tak zwane kolumny ro
bocze. Grupa żołnierzy z przydanym ofice
rem ubrabia nadany sobie obszar—przeważ
nie folwark—a rząd udziela zapomóg w po-
staci ziarna do siewu,, narzędzi ro 1 ni czy eh,
koni i. t. p.

W grupie takiej pra*' ują jedynie ci któ-
rym się chce pracować , większość jednak
wyraźnie „pcha taczkę żywota."

Grupa taka dotąd egzystuje, dopóki nie
wyczerpie zasobów od rządu - w następ 
stwie energicznie odnosi się o dalszą słusz
ną zresztą pomoc. Zanim jednakże osadni
cy otrzymają coś nie coś—w yprztdaje na 
życie wszystko t. j. inwentarz, konie, a na

stępnie uciekają z danej miejscowości, u- 
krywając się w bojażni kary za sprzeda
ne rzeczy skarbowe.

Często młodzież osadnicza łączy się z 
miejscową ludnością nabierając manier miej
scowych i pomału poddaje się asymilacji.

inaczej jednak rozwija się osadnictwo cy
wilne.

Jaki-taki energiczny rolnik wyprzedawszy 
wszystko emigruje na kresy z zasobem sil, 
przedsiębiorczości, a w dodatku, z inw enta
rzem i pieniędzmi. W ktrótkim /asie budu
je sięi uprawia odłogi—wprowadzając ną kre
sy pemału ale systematycznie kulturę rolną.

Osadnik taki tworzy placówkę polskości, 
oddając tern państwu niepospolitą przysługę.

Najlepiej bodaj placówka taka- istnieje 
wtedy, kfedy się składa z całej 
wilnych osadników. tworzących 
kresach.

Największy no, ływ cywilnych
trwał w połowie 1921 roku. Napływ ten 
jednak słabnie stopniowo, prawdopodobnie 
ze względu na formalne trudności przy na
bywaniu ziemi.

Kupujący ziemię na kresach musi mieć 
akt rejentaluy zatw i^dzony przez P. U. Z.

Otóż tego zatwierdzenia .ogromnie osad
nikom zdobyć trudno, gdyż prywatni właś
ciciele, sprzedając ziemię, nadmieniają w 
akcie sprzdazy, ze takowy musi być za
twierdzony w -przeciągu roku.

Z upływem tego czasu akt bez zatwier
dzenia go przez G, U. L. traci swoją moc.

A są osadnicy, którzy z powodu

g n'h cy- 
wioskę na
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stracili wszystko i pozostali bez skrewi-* 
ziemi, gdyż z powodu opieszałości urzędów 
ziemskich sprzedawcy łamali um-.-wy.

Osadnicy niektórzy skarżą się wprost na 
lekceważenie przez miejscowe komisje ziem
skie ich spraw najżywotniejszych.

Jeden z gospodarzy, z grupy osiadłej na 
Wołyniu, opowiadał, iż grupa złożona z ó-ciu 
rodzin z Gostynińskiego nabyła od niemca 
na kresach posiadłość, Spisano umowę,ale 
Urząd Ziemski zatwierdzić jej nie chce
nie ' przedstawiając przytem wyjaśnienia 
dlaczego odmawia. Termin roczny upłynął 
i niemiec sprzedaje poraź drugi, ale z? su
mę 9 razy wyższą. Rodziny osadników pozo
stały bez ziemi i bez zajęcia. Ładne kwiat
ki!!

Czas było by naprawdę położyć kres roz
wydrzeniu, i uważniej spojrzeć na kresy. Po
dobno stosunki szkodzą państwu polskiemu 
przez opóźnianie unarodowienia kresów.

Społeczeństwo nasze ma prawo żądać na
prawy stosunków tamtejszych.

J. W.

NR C Z R S I E ,
(Dalszy ciąg.)

TĘPIĘ\TE TARCZYKÓW.
Tarczyki należą do bardzo niebezpiecznych 

szkodników drzew owocowych. Sa to  ow a 
dy ssące, nieznacznych bardzo rozmiarów 
bo d -chodzące zaledwie długości kilku mili
metrów, o ciele p -kryteiń wydzielinami wo- 
skowemi w postaci łuski-t zw. tarczki. Ko
lor tarczki najczęściej bywa brunatny, choc 
spotykamy na drzewach owocowych i tar
czyki o łusce szarej Kształt tarczki bywa 
rozmaity w zależmrećt ol gatunku owadka, 
najczęściej jednak s; otykaue sa tarczyki na 
przediiem końcu ci;da rozszerzone, na ty M 
nym zaostrzone i pt-śr, <ik ■ przegięt •

Są to tarczyki t zw. przecinkowe. Łoza- 
te.n często spotykam) tarczy ki okrągłe o 
mniej I ib więc -i tarczce wypukło;

Rozmnażam sie tarcz ; ki P a r ’/o silnie. Sa

miec p • ź.;. Leuui jajeczek zamierają i cia
łem swem i tarczką przykrywają jajeczka, 
ab) uch- wać ie przed uszkodzeniem. Na 
wiosnę z poć, tarczki wy d<-stają się młode 
owadki (larwkij, które poruszają się przez 
pewien cza» po drzewie aby następnie 
prz\ ; v ioi Hzić się do jednego rriejscą, za
cząć wysysać • ■’. oslinne i przykryć się 
tarczką. Znajdujemy tarczyki wszędzie na 
korze, a więc na pniach, na gałęziach grub
szych i cienkich gałązkach. Często wystę
pują tarczy/i w bardzo crżej ilości, wów
czas silnie osłabiają drzewa. Szczególnie 
podle..--ją tarczykom drzewa w sadath zby t 
gtstycii, o gienie zapuszczanej, ni uprawio
nej, podmokłej.

Należy tarczyki zwalczać:
po 1-sze przez wzmacnianie drzew i tym

sposobem uodp >rnianie ich na występowa
nie szkodników. Trzeba zatem glebę odpo
wiednią uprawiać mechanicznie i zasilać na
wozami, a gleby za wilgotne osuszać. W 
zbyt zagęszczonych sadach należy wycinać 
drzewa, w koronach zaś wycinac gałęzie zby
teczne;

po 2-gie pnie i grube konary w ciągu zimy 
i wczesną bardzo wiosna oskrobywać;

po 3-cie wczesną wiosną, przed rozwinię
ciem się pączków, cale drzewa od wierzchoł
ka korony do podstawy pnia, zmaczać mle
kiem wapiennym. U’ razie zbyt silnego wy
stępowania tarczyków zamiast mleka wapien
nego można stosować emulsję karbolowo- 
mydlaną. Na 100 kwart wody bierze się wte
dy 5 kwart kwasu karbol wego nieczyszczo- 
negoió funtów mydlą.Należy najpierw roz
puścić w wodzie mydło, a później powoli do 
lewać kwasu karbolowego, ustawicznie płyn 
mieszając. Zraszanie winno być wykonaneza 
pomocą aparatów— rozpylaczy, -  które po 
skończonej robocie należy bezwłocznie prze- 
płu kać.

Stacja Ochron y Rośli i w W arszawie, Ba
gatela 3, byłaby bardzo obow ązaną za wia
domość o występowaniu szkodników i chorób 
gdyż ułatwi to dalsze inf rmowanie zaintere- 
s<wanych o sposobach walki.
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Szkoła Rauk Ścisłych w Warszawie.
W roku bieżącym rozpocznie swe czyn

ności w Warszawie szkoła korespondencyj
na nauk ścisłych, której zadaniem jest:
1) Udzielanie wyższego wykształcenia nx 
odległość w zakresie nauk ścisłych i ich 
zastosowań do techniki.

2) Umożliwienie uzupełnienia wykształce
nia matematycznego i etchnicznego osobom, 
które już rozpoczęły wyższe studja. a 
przerwały je  z powodu wojny światowej.
3) Kształcenie i dokształcenie nauczycieli 
śźfcół średnich i zawodowych przedmiotów 
wiedzy ścisłej (matematyki, mechaniki, fizy
ki i astronom’,!).

Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświe
cenia Publicznego udzieliło Szkole Nauk 
Ścisłych swego poparcia i przyrzekło uła
twić kierownictwu Szkoły jej uruchomienie.

Szkoła Nauk Ścisłych składać się ma na 
razie z wydziałów: 1) matematyczno fizycz
nego (grupa matematyczna i fizyczna); 2) in
żynierji (grupa inżynierji lądowej, inżynierji 
wodnej 1 miernicza); 3) mechanicznego i 4) 
elektrotechnicznego. Kurs na wszystkich wy
działach technicznych ma trwać trzy lata.

Do szkoły nauk ścisłych przyjmuje się 
osoby bez różnicy płci, posiadające maturę, 
uznaną przez Minist. Oświecenia. Osoby, nie- 
posiadaj ące matury (lecz świadectwo sześ- 
cioklasowego wykształcenia), lub maturę, 
nie uznaną przez Minist. Oświecenia, mogą 
być przyjęte do szkoły po ukończeniu rocz
nego kursu przygotowawczego.

P< dania o przyjęcie przyjmuje kanćelarja 
szk ły, (Bracka 18 m. 4, ToW. nauczycieli 
szkół wyższych i średnich) na imię dyrekto
ra szkoły, prof. Bolesława Lebiedzińskiego.

Do podania o orzyięcie do Szkoły Nauk 
Ścisłych należy załączyć: 1) szczegółowy 
życiorys; 2) maturę (oryginał lub odpis). 
3) świadectwo z odbytych studjów wyż
szych (o ile petent odbył takie siudja) i 4) 
2 iotografje, poświadczone przez odpowie
dnią władzę. Dó podania o przyjęcie ńa kurs 
(frŹVgo.fnwKwczvna!**żv załacz .;(• l i żveiorys

2) świadectwo szkolne (nie niw ie: n iż '6 ł-dffś
3) 2 fotografje; 4) płaca immatrykulaeyjna 
w kwocie 2000 Mk.

Kurs przygotowawczy rozpocznie się 1 ma
ja  r. b. i będzie trwał do 1 sierpnia 1923 r.

Liczba wakansów, zarówno na wszystkich 
wydziałach Szkoły, jak i na kursie przygoto
wawczym jest ograniczona. PierszeństWo ma
ją osoby, mieszkające na prowincji.

Szczegółowy program i instrukcje można 
nabywać w kancelarji szkoły pocenie m. 100

Ustawa o państwowej służfiie cywilnej.
Oczekiwana przez świat urzędniczy M lat 

paru t. z. „pragmatyka urzędnicza" została 
przez Sejm uchwalona, czy jednak jest ona 
ustawą, której nic zarzucić nie można, niech 
odpowiedzą dwa artykuły, które niżej przy
taczamy.

„ Art. 27. Urzędnik powinien załatwiać 
powierzone mu czynności możliwie szyb
ko i celowo, jak również p rzestrzeże  
przepisanych godzin urzędowych, a o ile 
tego wymagają, według uznania ""władzyą 
ważne względy służbowe - sprawować czyn
ności swe także poza przepisaneim"go
dzinami zajęć służbowych. W każdym razie, 
o ile to da się pogo Izm z nitodzov.nevi! 
wymogami służby, należy umóżliwitFurzęd- 
nikowi odpoczynek niedzielny i pozostawić
m ii uroczyste święta wolne od służby? —— - - ...... .■ „  , ---- — ___ 1*

A cóż mówi artykuł 101?
„ Art. 101. Postanowienia art. 27 stosu

ją  się analogicznie do funkcjonarjusza niż
szego z następującemi zmianami :
___ 1) czas służby funkcjonariusza niż-
szego należy ustalić w ten sposób, aby w 
zasadzie nie przenosił ośmiu godzin dziennie.
____2) \v razie konieczności pełnienia
służby _w_ niedzielę przez czas prz pisany 
normalnie w dniu powszednim , należy fulw 
kcjonarjusza zwolnić w tygodniu następują
cym po_tej niedzieli, na j.-den cizienUHT-sIIlT 
by lub przyznać n,u stosowne w\ nagrodze- 
nię, którego wysoko.se ustalą przepisy o na 
leźnościach szczególnych^ "

Nie chcemy bynajmniej twierdzić, że niż-
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si furkcjcnarjusze państwowi są ’■ytuowani 
za dobrze, bo w rzeczyw istośćf wiele jeszcze 
do tegc brakuje, ale czemuż ti inną miar
ką mierzy się urzędnika, a mną funkcjonar
iusza niższego. Czyżby projektodawcy usta
wy byli zdania, że paca uiztdnila jest 
mało wyczerpująca? Czy z urzęci T, poświę- 
cająty dia cli bra ogółu swój c;rs, przezna
czony na wypoczynek, nie wart jest za to 
wynagrodzenia narówni z lunkcjonarjuszem 
niższym?

Takie przywileje z konieczności wywołać 
n.usza wśród sfer zainteresowanych szko
dliwe domysły.

Toć tylko potwierdzenie słów podłych 
wichrzy cieli, którzy ciągle głoszą urbi et or- 
bi, że prośbą, lojainem stanowiskiem, i spo- 
kojnem wyczekiwaniem niewiele wskórać 
można; że jedynemi skutecznemi argumen
tami są groźby, strajki, wrzaski i spacery 
z czerwonemi chorągiewkami.
Jest rzeczą pewną, że mimo tak wy raźnej pro
wokacji, świat urzędniczy pozostanie i nadpl 
na tern samem wysoce obywatelskiem sta
nowisku, jakie od pierwszych dni istnienia 
wolnej Polski zajmuje, nie znaczy to jed
nak, że się z istnieniem tak stronnej i krzy
wdzącej ustawy pogodzi. Nie pogodzi się 
również i cale społeczeństwo, bo w Rzeczy
pospolitej prawa muszą b> ć sprawiedliwe, a 
więc wszy stkich obywateli traktować muszą 
jednakowo. • K. S. P.

Budżet m. Gostynina
Zaprojektowany przez Magistrat budżet 

na rok gospodarczy 1922 został przyjęty 
prawie bez zmian przez Radę Miejską na 
posiedzeniu w dniu 10 b. m. Ważniejsze 
pozycje tego budżetu, który musi być za
twierdzony jeszcze przez Władzy Nadzor
cze, podajemy niżej.

PRZYCHÓD.
Zaległości z lat ubiegłych 126,171
Pozostałość sum miejskich ba
dz. 1. I. 1922 4,474,892

Podatek miejski (gminrn ) 3,800,000
2% od pobranej daniny 290,000
Podatek od przedsiębiorstw
handlowych i przemysł. 3,000,000
Podatek od nieruchomości 260,000
Podatek od lokali 1,984,000
30 proc, od państw, pod. dochod. 300,000
Podatek od alkoholi 2,000,000
Dodatek do podat. od obrotu
mająt. nieruch, w Gostyninie 100,000
Procenty od 5 proc, pożyczki 
Państw, długotermin. 10,000
Procenty od akcji Tow Akc.
„Cegielnia Parowa Gost. na sumę 
l,875,ooo. 187,5oo
Dochód od kapitału ulokow. w 
Sp. Akc. „Hurtownia Gostn ed 
sumy mk. 3,219,413 643,882
Zwrot puż. hipotecz. w/bin.-j 
Gołda Golde 53,916
Zwrot kosztów1 utrzymania are- 
sztantów od Min. Sprawiedliwości 887,895 

SZPITALNICTWO i DOBROCZYNNOŚĆ 
Zwrot kosztów kuracyinycb 727,300 
Subsydjum od Sejmiku Powiat. 3,449,13o

Przytułek św. Edwarda.
Wpływy za utrzymam, starców 
od obcych gmin 800,000
Subsy djum od Sejm. Fowu 200,000
Podatek na biednych 380,0(X)
Podatek od widowisk 
(teatry, kinematografy) 120,000
Zapomogi od Komisji Opieki Społ. 28,000 
* Opieka nad ubogimi

Zwrot zapomóg wydawanych 
mieszk. obcych gmin 30,000
Zwrot kosztów pogrzebowych za 
mieszkańców obcych gmin 30,000

Łaźnia miejska
Dochód z kąpieli 300,000

SZKOLNICTWO
Tytuł ten dochodów nie da je.

NIERUCHOMOŚCI MIEJSKIE
Komorne, od nauczycieli, zajmu
jących mieszk w gmachu szkoln. 4,8oo 
Komorne z nieruchomości poko- 
szarowej 5oo,ooo
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Komorne z nieruchomości przy
ul. Florjańskiej 3ó,ooo
Dzierżawa jatek miejskich I3oto4o
Czynsz z osad leśnych, dochód 
z łąk i ogiodów 15,232
Z dzierżawy nieruchomości po 
cerkiewnej 72,ooo
Dochód z rzeźni miejskie] 2oo,ooo
Dochód z targ. bruk, i jartnarcz. 987,275
D'»> hód z targowiska zwierzęc. loo,ooo
Podatek, na utrzymanie kominiar. 308,112 

LEŚNICTWO.
>i «.hod z cięc 37,358,9oo

7 jagód grzybów ściółki ipaśn. loo,ooo
Z nowin l,000,000
Z torfowisk 3,600,000
Za p lowanie w lasach 501

RÓŻNE DOCHODY.
Zv roty komornego od mag, Gą
bina i od sądu okręgowego 38,5oo
Opłaty od aktów rejentalnyrh l,ooo
Z elektrowni miejskiej 8,000,000
Z taboru miejskiego l,5oo,ooo
Pożyczka od Banku Budowlanego 
na pobudowanie domu mieszkal
nego w nieruchom, pokoszarow. 2o,000,000 
Dochody nieprzewidziane 116,951
Budżet zamyka się suma marek 98,745,000
Preliminarz rozchodu, jak również i uwa

gi o calem budżecie, zamieścimy w nastę
pnym numerze.

Dla chodowców zwierząt.
Jak wielkiem nieszczęściem dla gospodar

stwa narodowego i poszczególnych ledno- 
stek są choroby zaraźliwe, grasujące u nas 
wśród zwierząt domowych, jasno nam mó
wi okólnik Województwa Warszawskiego, 
zamieszczony w dzienniku rozporządzeń. 
W okólniku tym czytamy:

„Jak wykazała ankieta, przeprowadzona 
przez państwowych lekarzy weterynaryj
nych, od 1-go stycznia do 1-go listopada 
1921 r., na obszarze Województwa War

szawskiego zginęło od chorób zaraźliwych 
blisko 2000 koni, około 3 tys. sztuk bydła 
rogatego, przeszło 50 tys. trzody chlewnej 
i niemal 400 tys. sztuk drobiu, co przedsta
wia wartość 2 miljardów marek.

Cyfra powyższa daje miarę wielkości strat 
powstałych wskutek chorób zaraźliwych. 
Społeczeństwo więc, we własnym interesie 
musi dopomóc Rządowi do usunięcia źró
deł tych strat. Jedno z najważniejszych 
trudności w zwalczaniu chorób zaraźliwych 
jest przyprowadzanie chorych zwierząt na 
targi, skąd sprzedane, wędrują często wda 
leką stronę, roznosząc po drodze zarazę.*

Zagadkowi aulomobiliści.
Przed paru dniami do składu narzędzi 

rolniczych Libermana w Kutnie przyjechali 
samochodem czterej nieznani nikomu męż
czyźni. Z powodu zagadkowego zachowa
nia się zainteresowali sobą policję. Dowie
dziawszy się o tern, przybysze wyjechali 
do pobliskiej wsi, co ostatecznie skłoniło 
policję do wszczęcia dochodzenia. Dwuch 
automobilistów aresztowano. Oświadczyli 
oni, że nazywają się Gronek i Przybylski, 
że samochód skradli w Poznaniu i tu przyje
chali aby łup spieniężyć. Po telefonicznem 
sprawdzeniu przekonano się, że aresztowani 
skłamali. Policja jest już na tropie pozo
stałych dwuch osobników 1 wszczęła ener
giczne śledztwo.

O F 1 \ R Y .
— P. dyrektor St. Gertych, zamiast wizyt 
świątecznych złożył mk. looo na inwalidów 
wojennych.
— Bezimiennie do dyspozycji redakcji „Głosu 
z powodu imienin poległego na polu walki 
kolegi i towarzysza broni — mk. 5oo.
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INFORM ACJE
— D a n i n a .  Dnia 22 b. m. upływa ter

min wpłacania 2-ei raty daniny od handlu 
i przemysłu, od gruntu i nieruchomości mfej- 
skrch. Po tym terminie pobierana będzie ka
ra za zwłokę w wysokości 5% miesięcznie

— P r z y p o m i n a m y  naszym czytel
nikom o zebraniu organi żacy jnem Tow. Po
wiat. Polsk. Żałobnego Krzyża, które ma 
śię odbyć w nadchodzący piątek t. j. 21 b. m. 
o godz. 3-ej pp. w Sali Och. Straży Ogn. 
w Gostyninie.

Wiele rodzin tutejszych nosi w sercu ża
łobę po swoich krewnych—żołnierzach, któ
rzy, padłszy gdzieś, daleko od stron rodzin
nych, tam zostali pochowani. Mogiłami ich 
opiekuje się Tow. Polskiego Żałobnego 
Krzyża. Aby więc wywdzięczyć się za tę o- 
piekę, krewni, choć i obcych to obowiązuje, 
powinni chętnie przystąpić do organizują

cego się w Gostyninie oddziału T. P. Ż. K. 
i roztoczyć opiekę nad grobami innych 
żołnierzy, pogrzebanych w naszej okolicy.

— Urząd Skarbowy w Gostyninie zawia
damia, że termin wykupywania świ dećtw 
przemysłowych (patentów) upływa z dniem 
:30 b. m. Wszyscy handlujący i właściciele 
przedsiębiorstw przemysłowych, którzy do 
wyznaczonego terminu świadectw nie wy
kupią, będą zmuszeni zapłacić trzy razy ty
le, ile wypada zapłacić normalnie.

—Targowisko na konie, bydló i nieroga- 
ciznę przeniesione zostało na plac miejski 
pfzy trakcie Żychlińskim. Na dawnych i in
nych miejscach handel zwierzętami wzbro
niony. Sprowadzane na targ zwierzęta po
dlegają oględzinom weterynaryjnym.

W Y P A D K I.
8 b. m. o godzinie 11 wieczorem we v,si 

Żuzinów gm. Rataje, wynikł z niewiadome) 
przyczyny pożar w zagrodzie gospodarza 
Nawrockiego. Spaliła się obora i stodoła. 
Ogień umiejscowili mieszkańcy okolicznych 
wiosek. Straż w Dąbrówce nie wyjechała 
i  powodu piasczystej drogi i znacznej odle
głości.

z $ a o u
Sprawi zyni systematyce ych kradzieży 

na targach, Grudzińska, azena ostała 
przez Sąd Pokoju w Gostyninie na 3 mie
siące więzienia.

Ł A M I G Ł Ó W K A
Pierwsze litery wyrazów czytane ż góry 

na dół utworzą imię i naz isko bohatera 
narodowego, zaś trzecie— c, ytane również 
z góry na dół, utworzą n ,zwę bitwy, w 
której się on. wsławił.

Znaczenie wyrazów:
1. Miasto na kresach wschodnich; 2. napój 
alkoholowy; 3. roślinny środek leczniczy; 
4. pisarz rosyjski; 5. rzeka w Rosji: ó, mia
sto w Hisżpanji; 7. imię męskie; 8. miejsco
wość pod Warszawą; 9. król polski, 10. 
niedopałek 11. nazwa pewnego gatunku tka
niny lnianej; 12. nazwa bożka egipskiego; 
13. rasa psów; 14. miasto na Litwie: 15 pos
tać mitologiczna.

Zgłoski; a, a, ba, ba, ce, cy, cła, cze, go, 
gniew, ga. ka, kie, kow, kar, la, ło, no, no,na, 
o, o, pis, ra’ rak, ry, rek, stój, se, tek, ter, 
tor, wi, wił, wek, we, zbi.

Za dobre rozwiązanie redakcja prznacza nagrodę: 
,S p iew n ik“ ze ntowami i nutami.
Nagroda wydana będzie dr-igą losowanin .między prenu- 
m eratoraiłii, klórzycpłaclli przedpłatę za kwaita ł bieżący.

Termin nadsyłania roz">ązań: d. 26 b. ra.

Rozwiązanie szarady, 
zamieszcza: ej w 15 .G łosu- i ruesłali pp. Michał

M ętyłewiki z Kutna, Wi, ńczysława Duszczyko vna z Płoń
ska, Juljusz Dornb z Płocka, J. S zyna  isk i z Soczewki. 
Wonzak ! Jacgeróu.a z Gostynina .

O d p o w i e d z i  r e d a k c j i .
P. J. D o m b w P ł o c k u. Umieszczanie pozdrowień 

redakcja uważa za niestosowne Nagrody udzielane dędą.

Wszystkim prenumeratorom i 
sympatykom „głosu** życzenia 
„Ń€SO£€GO j ł£ £ € £ 1 0 ^ “  
przesyła Hehkcja.
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O B W I E S Z C Z E N I  E.
Sejmik Powiatowy dla wygody i korzyści ogółu r o l n i k ó w  ustanowił w Gostyninie 

i Gąbinie posa ly samorządowych felczerów weterynaryjnych, obowiązkiem których jest ii- 
dzielać pomocy weterynaryjnej chorym zwierzętom, jak na miejscu, tak i przy wyjazdach na 
wieś, według oznaczonych niżej opłat.

Przyjęcie chorych zwierząt odbywa się; (ambulatorjum) w G o s t y n i n i e—ulica 
Kutnowska, naprzeciw Starostwa—felczer F i r o w s k i. 
w G ą b i n i e — rzeźnia miejska — felczer M r a z e k.

OPŁATY WYZNACZONO NASTĘPUJĄCE;
1 Za przyjęcia chorych zwierząt i wszelkie zabiegi weterynaryjno-lecznicze na miejscu (w 

ambnlac rjum) — 20U— mk. od sztuki i zwrot kosztów lekarstwa.
2. /A • .s " - !k ic  wyjazdy wieś i wizyty oraz porady nar mieście t. j. leczenie poza — 

a . .datorjum -—40:) nk.od jednej obejrzanej sztuki i zwrot kosztów lekarstwa.
. zabiegach akuszcryjnych dopłaca się w dzień 1O00 mk., w nócy 2000 mk.

3. Sekcje i pomoc przy chorobach zaraźliwych— bezpłatne.
•». Szczepi, n.a lecznicze świń od czet wonki—za zwrotem tylko kosztów materjału, t. j. 

szczepionek, kt®rt obecnie staniały.
UWAGA: Na wszelkie opłaty właściciel Zwierzęcia otrzymuje pokwitowanie.

Gostynin, w kwietniu 1922 roku.
* Lekarz weterynaryjny:

(— ) p. u ś m w s K i
Przewodniczący Sejm iku

S T A R O S T  A; 
f -  ) fi. PIN fl KIE WiCZ

o G Ł °  S Z E N I E.
Na posiedzeniu d "a 16 marca i922 Sejmik 

Gostyniński powziął następującą uchwalę. 
Sejmik Powiatowy ustanawia następują

ce opłaty podwody:
za itarok".iną podwodę 100 — mk. od ki

lometra, z. t i*dn Tonną podwodę 60 — mk. 
od kilometra.

Wydział Powiatowy

Aut' z, oiw k an i d-« sprzedania. 
’\ \ ł o m  -ć w pastmacie w Gąbinie.

Jeremiasz Kłainbart zgubił dowód osobisty 
w\ dat y przez Magistrat m. Gostynina.

L-ikcje muzyki (fortepian) date była uczennica knnser- 
watorjum Warszawskiego oraz szkoły Warszawskiego T o 

warzystwa Muzycznego. Metoda Vade Mecum Da naniew- 
akeiego. WiadomóSć ul. Dłufa 35. Szafer

Mieszkaniec wsi Helenów gm. Szczawin, Jó 
zef Durma, popisowy rocznika 1898, zagubił 
tymczasowe zaświadczenie demobilizacyjne, 
wydane przez 4 p. legjonów.

-------------- - --------

OD /Djtflj<SJ;yrCjl.

PROSIMY 3ZANOWNYC i PRENUME
RATORÓW O WPŁACANIE PRENUME
RATY; NADMIENIAMY, ŻE OD 1 MA
JA OSOBOM, KTÓRE PRENUMERATY 
NIE UISZCZĄ, TYGODNIK W YSYŁANY 
NIE BEDZIE.
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UWAGA! UWAGA!
g  Kto efc.se kupić korzystnie i tanio:

' gospodarstwa, od 4 do 5200 mórg z inwentarzem żywym i martwym, następnie: 
'dom y, wille z ogrodami, piekarnie, rzeźnictwa, restauracje, hotele. fabryki, młyny,

-x! tartaki, wiatraki, cegielnie, ślusarnie, kuźnie, różne, sklepy do wydziei żawienia, o- 
raz narzędzia rolnicze i wszelkie części do młynów zechce łaskawe zgłoszenia 
nadsyłać pod adresem:

0. K a K K I E L
Bydgossci-Szwetawo, ul. Losoayńokiego U , teidon 3 8 8

1 ■■ - ....... —  - - r —  ------------ n ~ .
¥ .. H i
▼
8

M a g a z y n  g a l a n t e r y j n y

D. K L A J N B A R T A
g ' Gostynin, Rynek 23

|  Na sezon wiosenny i letni zaopatrzo- 
” ny został w artykuły mody i galanterję, A 
o a mianowicie: gwarantowane obuwie •> 
§ męskie, damskie i dziecięce, kapelusze, b 
K czapki, krawaty kołnierzyki, laski i t. d.
** Ceny b. przystępne *

F

Znaczki pocztowe po cenach no 
& minalnych.
2 *
LS ■» ZZ- cóc ■ -zz ❖  * ć3

Wdrodzedo Warszawy d. 5 b. m., na ko 
lei, Tomaszowi Kubikowi, (Gostynin, Długa 
12) skradziono portfel, tymczas .dowód osob., 
wydany przez Magistrat m. Gostynina, kartę 
powołania do służby wojs., ptgjent handł. na 
rok bieżący i ubiegły, 6000 mk. gotówką, róż- 
re papiery i listy.

I> K N T i  M T A
J ó z e f  K r y g i e r m a n

• przyjmuje pacjentów codziennie w godz- 10 - 1 i 3 - 6 i-

L E K A R Z

Doktór Medyc. WITOLD J l  RAHA
Gostynin, Rynek, 23 

Przyjmuje chorych od 10— 12 i 3—5,

^Poszukujemy celem wypożyczenia na pół 
roku lub na czas dłuższ} pół, jeden, dwa 
łub więcej M 1 L J O N Ó W M A R E K.

Większą sumę zabezpieczymy na hipote
ce, na mniejsze damy solidne poręczenie.

Lokata pewna. Dyskrecja zapewniona. 
Stopa piócentowa do umowy. Oferty w żam-

j kniętycłi kopertach przyjmuje administracja.
I ; ---------------------------------------------------------

Syty oficer armji rosyiskiej, ostatnio ochotniczej jftne- 
H rała Denikina, katolik, powróciwszy z Egiptu piosj o pc- 
j, sadę biurową. Gostynin ul, 3 maja Ns 27 Skaliński,

» »  

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI :’ Gostynin, ul Kutnowska 23, — dla depesz: Gostynin — Głos

Dla ii teresantów redakcja otwarta : w dnie powszed ule od godz. 11 14-ej, w niedziele i święta od i 1 — 12-ej 
Poza tętni godzinami przedpłatę i ogłoszeń a przyjn uje drukarnia W. Kożuchotoskieyo, Gostynin, ul. Wesoła 11-13

Redakcja żadnych rękopisów nie zwraca, listów' nieopłaconych nie przyjmuj \  korespondencji i artykułów nieopatrzo- 
i.ych czytelnym podpisem i adresem autora, nie uwzględnia.

“  R edaktoL 1<7s ÓQPŁA;VSK1_________ ________________Wydawca: VG. łó >Źl7Ć«lOWAKl

Itnh. W. Kntuphowsfrn jrn w tjogtyntnie.
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